
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Ari Leskelä

Lausunto

29.04.2020 877/00 01 00/2020

Asia:  VN/4697/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi silakan ja kilohailin 
troolikalastuksen rajoittamisesta yhden kalastusmatkan aikana yhteen 
kiintiöalueeseen.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Luonnonvarakeskukselta lausuntoa luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi silakan ja kilohailin troolikalastuksen rajoittamisesta yhden 
kalastusmatkan aikana yhteen kiintiöalueeseen (VN/4697/2020-MMM-1). Asetuksen tarkoituksena 
on estää silakkasaaliin väärinraportointi siten, että saalis tai osa siitä ilmoitetaan saaduksi eri 
kiintiöalueelta, kuin miltä se todellisuudessa on saatu.

 

Luonnonvarakeskus osallistuu ICESin Itämeren kalakantojen arviointityöryhmän työhön ja toimittaa 
ICESille tiedot Suomen kaupallisesta kalastuksesta kalakantojen arviointia varten.  Kuten MMM:n 
taustamuistiossa todetaan, saalistiedot ovat keskeisen tärkeä osa kalakantojen arvioinnissa 
tarvittavaa dataa. Virheelliset saalistiedot voivat johtaa kalakantojen yli- tai aliarvioimiseen ja siten 
vaarantaa kalastuksen kestävyyttä. Luonnonvarakeskus pitää erittäin tärkeänä sitä, että kalakantojen 
arvioinnissa on käytettävissä paikkansapitävät saalistiedot. 

Luonnonvarakeskuksen saalistilastoinnin mukaan vuonna 2019 tehtiin lähes 50 sellaista 
kalastusmatkaa, joissa troolisaaliina oli silakkaa ja alus oli kalastanut kahdella eri kiintiöalueella. 
Kaikkiaan matkoja, joissa troolisaaliina oli silakkaa, tehtiin 2033 kappaletta. Kyseisillä kahdelle eri 
kiintiöalueelle kohdistuneilla matkoilla saatiin 8,5 miljoonaa kiloa silakkaa, mikä oli hieman alle 8% 
Suomen kyseisen vuoden silakkasaaliista. Vajaan 8% osuus Suomen kokonaissaaliista on niin suuri, 
että mikäli väärinraportointi olisi yleistä ja systemaattista, se vääristäisi kanta-arvioiden tuloksia. 

Luonnonvarakeskus ei tee kalastuksen valvontaa, eikä pysty arvioimaan, onko aihetta epäillä, että 
silakan tai kilohailin saaliita olisi kirjattu eri silakan kiintiöalueelle, kuin mistä saalis on 
todellisuudessa peräisin. Siirtyminen kiintiöalueelta toiselle kalastusmatkan aikana voi olla 
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perusteltua myös esimerkiksi sääolosuhteiden muuttumisen tai silakan tai kilohailin 
esiintymistiheyden takia. Alusten siirtymisen rajoittaminen asetusluonnoksella esitetyllä tavalla 
estää myös tällaisen itse kalastukseen liittyvistä syistä tapahtuvan siirtymisen ja vaikeuttaa siltä osin 
kalastusyritysten toimintaa. 
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